imperiyası, Konya sultanlığı, Kilikiya çarlığı, Kipr krallığı, Heratın müəyyən qismi

Elxanilərdən vassal asılılığında olmuş, vergilər ödəmişlər. Dövlətin paytaxtı Marağa, Təbriz,

Sultaniyyə, sonra isə yenidən Təbriz olmuşdur.

Bürcəli dəfinəsində gümüş sikkəsi aşkarlanan Qazan xan Mahmudun (694 – 703= 1294

- 1303) hakimiyyəti dövrü bir sıra siyasi və iqtisadi islahatlarla yadda qalmışdır. Dini adı

“Mahmud” (həmd edən) olan bu hökmdarın hicri 696 – 700 = 1296 – 1301-ci illərdə olan

sikkə islahatı nəticəsində ölkədə pul təsərrüfatı sabitləşmiş, iqtisadiyyatda yüksəlişə nail

olunmuşdu [4, s. 224].

Qazan xanın hakimiyyəti dövrü sikkələrini 2 qrupa ayırmaq mümkündür:

- islahata qədərki;

- islahatdan sonra.

Müasir numizmatik tədqiqatlara əsasən, bu hökmdarın hakimiyyəti dövründə iqtisadi

Dərcan, Dizmar, Ərzurum, Harran, İğ, İsfəhan, Mardin, Naxçıvan, Şəbestar, Şiraz, Siirt,

Sinop, Sivas, Təbriz, Urmi – 2,1 - 2,6 q) zərb edilmişdir. Qazan Mahmud dövrünün aid bir

sıra mis felslərinə şir (bəzən quş) və Günəş təsvirləri həkk edilmişdir [13].

Bu hökmdarın iqtisadi islahatından sonra - hicri 699 – 702 = 1299 – 1302-ci illərdə

Vasit, Cəlalabad şəhərlərində altılıq gümüş dirhəmlər (və ya 1 gümüş dinar, 12,96 q) zərb

edilmişdir.

Dövrün nadir sikkələri – Gəncə, Tovuz və Naxçıvanda zərb edilmişdir (şəkil 1).

Şəkil 1. Elxanilər. Qazan xan Mahmud (694 – 703= 1294 - 1303). Tovuz, 700 = 1300 -

1301, 3,66 q

Şəkil 2. Elxanilər. Qazan xan Mahmud (694 – 703= 1294 - 1303). Gəncə, 700 = 1300-

1301, 2,1 q

Şəkil 3. Elxanilər. Qazan xan Mahmud (694 – 703 = 1294 - 1303). Naxçıvan, 701 =

1301-1302, 2,1 q

Şəkil 4. Elxanilər. Qazan xan Mahmud (694 – 703= 1294 - 1303). Naxçıvan, mis fels,

0,9 q

Qazan xan dünyasını dəyişəndən sonra onun vəsiyyətinə əsasən qardaşı – Ulcaytu (703

– 716= 1303 - 1316) hakimiyyətə gəldi. Bu xanın dini adı - “Muhəmməd Xudabəndə”

(Yaradanın bəndəsi Muhəmməd) idi.

Qazan xanın uğurlu siyasətini davam etdirməyə çalışsa da, hicri 704 – 716 = 1304 –

1316-cı illərə aid aşağı əyarlı qızıl sikkələr və gümüş dirhəmlər Ulcaytunun idarəçiliyinin o

qədər də uğurlu olmadığını təsdiq edir.

Ulcaytu dövrünün sikkələrinə əvvəlcə 4 xəlifə, daha sonralar isə 12 imam adları zərb

edilmişdir [4, s. 240].

Dövrün nadir sikkələri Bazar zərbxanasında zərb edilmişdir.

Anbarçı” adlı yaşayış yerinin olması tədqiqatlarla təsdiqlənmişdir [5, s. 110].

Beləliklə, yerli əhəmiyyətli Bazar zərbxanasının yerləşmə məkanı ilə əlaqədar müxtəlif

fikirlər vardır, lakin belə sikkələrin tapılma məkanları onların yerli pul təsərrüfatında istifadə

edildiyini təsdiq edir.

Şəkil 5. Elxanilər. Ulcaytu (703 – 716= 1303 - 1316). Bazar, 709 = 1310-1311, 4,2 q